

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 974, 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN

Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA

Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO

Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Secretário-Geral







MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2017 – UASG 200009

Nº Processo: 08191121122201616. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de tablets. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/01/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00001-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 0×, DE 6 DE JANEIRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° – Designar o servidor **JÚLIO CESAR DE SENA**, matrícula nº 2578, para exercer o encargo de GESTOR da Nota de Empenho nº 2017NE00022, e a servidora **TÂMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS**, mat. 3768, Chefe da divisão de Digitalização e Publicação, da Coordenadoria de documentação e Informação, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 09, DE 6 DE JANEIRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.000333/2017-05.

RESOLVE:

Designar a servidora **ALINE GOMES BONESSO**, matrícula 4838-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 9 a 25/1/2017, a função de confiança de Chefe do Serviço de Acompanhamento da Execução Orçamentária de Arquitetura e Engenharia da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060038).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 10 , de 6 de JANEIRO de 2017 .

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.098000/2016-19.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula nº 4220, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 002/2017, firmada com LEMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME, que tem por objeto eventual aquisição de protetores de impacto autocolantes e cola de contato para fixação, e o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 1 , de 6 de JANEIRO de 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.072537/2016-59.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor MAICON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 3213-1, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato nº 001/2017, firmado com FAST FLEET GESTÃO DE FROTAS LTDA. - EPP, que tem por objeto contratação de empresa especializada em administração e gerenciamento, para implantação e operação de um sistema de abastecimento de combustível (gasolina, álcool e diesel) dos veículos automotores da frota do MPDFT e geradores, através de cartões eletrônicos, em rede de postos de abastecimento de combustível dentro do Distrito Federal, e o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº 1337-4, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 12, , DE 6 DE JANEIRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.130053/2016-31, 08191.130270/2016-21 e 08191.130054/2016-86,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor **GILSON LOPES RODRIGUES**, matrícula 4133-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 (76001012), dispensando, em consequência, a servidora **REGINA ALVES DE OLIVEIRA**, matrícula 2560-7.

Art. 2º Designar a servidora **REGINA ALVES DE OLIVEIRA**, matrícula 2560-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001047), dispensando, em consequência, o servidor **GILSON LOPES RODRIGUES**, matrícula 4133-5.

Art. 3º Designar a servidora **REGINA ALVES DE OLIVEIRA**, matrícula 2560-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 (76001012), dispensando, em consequência, o servidor **GILSON LOPES RODRIGUES**, matrícula 4133-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Sumário

Capa	p. 1
Secretaria-Geral	p. 2
Aviso de Licitação 12017	p. 2
Portaria 08/2017	p. 3
Portaria 09/2017	p. 4
Portaria 10/2017	
Portaria 11/2017	p. 6
Portaria 12/2017	p. 7
Sumário	